científicos y, al menos, una publicación de artículo en una revista científica 

indexada, Qualis “A” en el área de salud pública/colectiva o interdisciplinaria. 

 Disponibilidad de tiempo completo (40h semanales) para las actividades del 

proyecto.  

4. Valor y carga horaria 

 Valor: R$ 12.000,00 (doce mil reales), y reserva técnica, por un período de 
24 meses, pudiendo ser prorrogado por período similar; 

 Dedicación de 40 horas semanales, con dedicación exclusiva. 

5. Documentos necesarios para la inscripción 

 Carta de intención de hasta dos páginas, justificando el potencial de